

سلام

دوستان قصد دارم موضوعات مختلف رو به اشتراک بذارم همه بتونن استفاده کنن
منم دعا کنید قبول شم..

موضوع ۰

=====

دعای نَدبه ندبه به معنای خواندن، گریه بر شخص مرده همراه با ذکر خوبی های اوست.
این دعا مشتمل بر عقاید شیعه و تأسف بر غیبت مهدی است که از امام ششم شیعیان نقل شده و به خواندن
آن در این چهار مورد توصیه شده است: جمعه عید فطر عید قربان عید غدیر

موضوع ۱

=====

دعای عهد یکی از دعاهای شیعیان دوازده امامی است. در مفاتیح الجنان نقل شده است: «هر کس چهل صبح
این دعا را بخواند از یاران امام دوازدهم شیعیان خواهد بود و اگر پیش از ظهور بمیرد، خداوند او را از
قبرش بیرون آورد (رجعت می کند) تا به خدمت وی درآید.» زمان فضیلت خواندن دعای عهد پس از نماز
صبح و قبل از طلوع آفتاب است.

موضوع ۲

=====

دعای ابو حمزه ثمالی دعاییست که در کتاب مصباح المتعجد شیخ طوسی به نقل از ابو حمزه ثمالی آمده است
که امام سجاد در تمام سحر گاهان ماه رمضان آن را پس از نماز می خوانده است.

موضوع ۳

=====

دعای افتتاح یکی از دعاهایی است که شیعیان دوازده امامی در شب های ماه رمضان می خوانند، ایشان
معتقدند که این دعا را امام غائبشان به «محمد بن عثمان» (دومین نائب خاص) تعلیم داده است و او منتشر
نموده است.

محمد باقر مجلسی در زاد المعاد می گوید: امام زمان آن را برای شیعیان نوشته است که هر شب ماه رمضان
بخوانند، فرشتگان می شنوند و برای خواننده ُ آن استغفار می کنند.

در این دعا به ویژگیهای حکومتی که شیعیان معتقدند امام مهدی پس از ظهور ایجاد خواهد کرد اشاره شده است. این حکومت را «دولت کریمه» گویند.

موضوع ۴

=====

دعای امن یجیب دعایی است برای شیعیان که شیعیان ایران این دعا را برای شفا یافتن بیماران، در مکان‌های مذهبی و به صورت جمعی می‌خوانند، مانند مراسمی که برای شفای آیت‌الله مهدوی کنی [۱] و آیت‌الله مجتبی‌تهرانی [۲] برگزار شده است. دعای امن یجیب آیه ۶۲ از سوره نمل است. ترجمه فارسی آن ... کیست که دعای در مانده را چون بخواندش، اجابت می‌کند، و بلا را می‌گرداند...

موضوع ۵

=====

دعای سحر دعایی است که به مسلمانان توصیه شده است که در سحرهای ماه رمضان آن را بخوانند. این دعا در مفاتیح الجنان نیز آمده است. چندین شرح بر این دعا نوشته شده است. در ابتدای همه ۲۳ جمله این دعا، عبارت «اللَّهُمَّ إِنِّي أَسْتَلُكَ» وجود دارد

موضوع ۶

=====

دعای عرفه عنوان دعایی است منسوب به حسین بن علی، پیشوای شیعیان، با حجمی حدود ۳۲۰۰ کلمه که با اختلافاتی جزئی در کتب مختلف نقل شده، و مضمونش اعتراف به جایگاه خدا و اقرار به جایگاه انسان در هستی، و نیز حمد و سپاس برای نعمتهای فراوان خداوند بر انسان، یادآوری مشکلات و تب و تابهایی که شخص در عمر خویش از بدو آفرینش تا کنون پشت سر نهاده، و کوشش برای جلب رحمت الهی، و طلب آرامش و عافیت از وی، همچون مهم‌ترین خواسته انسان است. گفته شده است که حسین بن علی این دعا را در روز عرفه و در صحرای عرفات و در کنار همراهانش در بیرون خیمه‌ها خوانده است. این دعا نسبتاً طولانی از اعمال مهم شیعیان در روز عرفه است که پس از نماز ظهر و عصر تا غروب خوانده می‌شود.

موضوع ۷

=====

نهم ذیحجه را روز عَرَفَه گویند

موضوع ۸

=====

زیارت عاشورا

زیارتی است نقل شده از محمد بن علی که در مدح حسین بن علی امام سوم شیعیان و لعنت بر دشمنان او می باشد. در مذهب شیعه برای خواندن آن و مداومت بر آن ثواب و خاصیت های بسیاری نقل شده است و به شیعیان توصیه شده که بر خواندن زیارت عاشورا مبادرت بورزند. در پایان زیارت عاشورا مستحب است ۲ رکعت نماز و بعد از آن دعای علقمه خوانده شود.
(تاکید بر تبری از دشمنان اهل البیت علیهم السلام)

موضوع ۹

=====

زیارت آل یاسین، یکی از زیارت های مشهور حجت بن حسن، دوازدهمین امام شیعیان است.

موضوع ۱۰

=====

دعای فرج یا دعای سلامتی امام زمان، دعایی برای سلامتی حجت بن حسن، دوازدهمین امام شیعیان است. شیخ عباس قمی در مفاتیح الجنان این دعا را از اعمال شب بیست و سه ماه رمضان ذکر کرده است

موضوع ۱۱

=====

دعای جوشن کبیر دعایی است برای شیعیان که در آن خدا به نام ها و صفات گوناگون که در آیات و روایات اسلامی آمده است خوانده می شود. از دیدگاه شیعیان، «جوشن کبیر» توسط جبرئیل به محمد آموخته شده و خواندنش، از اعمال مخصوص شب های قدر محسوب می شود
«جوشن کبیر» شامل ۱۰۰ فراز یا بخش است که هر فراز، شامل ۱۰ نام از نام های خداوند است (به جز فراز ۵۵ که شامل ۱۱ نام است). در این نتیجه این دعا، شامل ۱۰۰۱ نام از نام های خداوند است.
تعداد زیادی از نام ها، تعابیر و اصطلاحات به کار رفته در این دعا، برگرفته از قرآن هستند. این دعا از ۱۰۰ بند تشکیل شده است که پس از پایان هر بند، عبارت «سُبْحَانَكَ يَا إِلَهَ إِلَّا أَنْتَ الْعَوْتُ الْغَوْتُ خَلِّصْنَا مِنَ النَّارِ يَا رَبِّ» (یعنی: تو پاک و منزّه هستی ای خدا و خدایی جز تو نیست، فریاد! فریاد! پروردگارا ما را از

آتش نجات بده) خوانده می شود.

موضوع ۱۲

=====

دعای مجیر یکی از دعاهایی است که شیعیان دوازده امامی در شب های ماه رمضان می خوانند.
دعای مجیر هشتاد و هشت بند دارد که در هر بند عبارت «أَجِرْنَا مِنَ النَّارِ يَا مُجِيرُ: پناه بده من را از آتش
ای پناه دهنده» تکرار شده است. خواندن این دعا در ایام البیض ماه رمضان (۱۴، ۱۵ و ۱۶ ماه رمضان)
برای آمرزش گناهان توصیه شده است.

موضوع ۱۳

=====

دعای توسل دعایی است برای شیعیان که شیعیان ایران این دعا را شب های چهارشنبه، در مکان های
مذهبی و به صورت جمعی می خوانند

موضوع ۱۴

=====

دعای کمیل از دعاهای رایج شیعیان است. مشهور است که دعای کمیل آن دعایی است که جبرائیل به خضر
آموخت پس علی(ع) آن را به کمیل بن زیاد که از خواص وی بود آموخت.
این دعا، حاوی مضامین بلند عرفانی است و شامل مجموعه هایی از سری جملات هم آهنگ است که
خواننده دعا در آنها از خداوند طلب بخشایش گناهانش را می نماید. دعای کمیل در شب های نیمه شعبان و
در هر شب جمعه خوانده می شود. به باور شیعیان برای آسودگی از شر دشمنان و گشایش روزی و آمرزش
گناهان سودمند است.

موضوع ۱۵

=====

زیارت ناحیه مقدسه یکی از زیارت های حسین بن علی در روز عاشورا است. زیارت ناحیه مقدسه از حجت
بن حسن، امام دوازدهم شیعیان و وصف حادثه کربلا و عاشورا صادر شده است.
زیارت ناحیه مقدسه با درود بر پیامبران و اهل بیت، محمد و حسین و یارانش در کربلا آغاز می شود. پس از
آن، به شرح کامل اوصاف و کردار حسین پیش از جنگ، زمینه های جنگ او، شرح کشته شدن و سختی های

او، و عذار شدن تمام عالم و موجودات زمینی و آسمانی می پردازد. در پایان، با توسل به اهل بیت و دعا، دعا پایان می پذیرد.

موضوع ۱۶

=====

حدیث سلسله الذهب به معنی زنجیره ُ طلا

كَلِمَةٌ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ حِصْنِي فَمَنْ دَخَلَ حِصْنِي أَمِنَ مِنْ عَذَابِي بِشُرُوطِهَا وَ أَنَا مِنْ شُرُوطِهَا.

کلام «لا إله إلا الله یعنی هیچ معبودی بجز الله نیست» دژ و حصار من (خدا) است پس هر کس به دژ و حصار من داخل شود از عذاب من امنیت خواهد یافت، و این شروطی دارد و من (علی بن موسی الرضا(ع)) یکی از آن شرطها هستم.

موضوع ۱۷

=====

پیامبران الوالعزم : حضرت نوح(ع) حضرت ابراهیم(ع) حضرت موسی(ع) حضرت عیسی(ع) حضرت محمد(ص)

دلیل الوالعزم بودنشون شریعت جدیدشون هست (حنیف یهودیت مسیحیت اسلام) چرا که پیامبران دیگری هم هستند که کتاب دارن ولی الوالعزم نیستن و درواقع گسترش دهنده آیین پیامبر الوالزم زمان خودشون بودن(نظر دوستان :چون همشون صاحب شریعت بودن. یعنی دینی رو تبلیغ میکردن)

موضوع ۱۸

=====

غسل واجب یا مستحب را (به جز غسل میت) به دو صورت می توان انجام داد:

اول: ترتیبی دوم: ارتماسی

هفت نوع غسل واجب وجود دارد

۱ غسل میت ۲ غسل مس میت ۳ غسل جنابت ۴ غسل نذر و عهد و قسم ۵ غسل حیض ۶ غسل استحاضه ۷ غسل نفاس

۴تای اولی بر مردان واجب است

موضوع ۱۹

=====

کفن میت مسلمان را باید با سه پارچه که آنها را لنگ و پیراهن و سرتاسری می گویند، کفن نمایند.
لنگ : از ناف تا زانو، اطراف بدن را پوشاند، و بهتر آن است که از سینه تا روی پا برسد.
پیراهن: باید از سر شانه تا نصف ساق پا تمام بدن را پوشاند، و بهتر آن است که تا روی پا برسد.
سرتاسری: باید به اندازه ای باشد که تمام بدن را پوشاند، و احتیاط واجب آن است که درازای او به قدری باشد که بستن دو سر آن ممکن باشد، و پهنای آن به اندازه ای باشد که یک طرف روی طرف دیگر بیاید.

موضوع ۲۰

=====

سقیفه ُ بنی ساعده جایگاه و ایوانی سرپوشیده و دارای سقف در مدینه که مربوط به قبیله بنی ساعده بوده است و مردمان در مشاوراتشان در آن گرد می آمده اند.
نام سقیفه ُ بنی ساعده در میان مسلمانان معروف و مشهور است، به این دلیل که بلافاصله پس از درگذشت محمد پیامبر اسلام، عده ای از اصحاب در آن محل برای تعیین خلیفه بعد از پیامبر به دعوت "سعد بن عباد" رئیس قبیله ُ خزرج جمع شدند، و بعد از جر و بحث های زیاد، ابوبکر را به عنوان خلیفه انتخاب کردند

موضوع ۲۱

=====

رویداد مباحله از وقایع صدر اسلام است هنگامی که پیامبر و اهل بیتش در یکسو و مسیحیان نجران در دیگر سو آمده ی مباحله یا نفرین طرف دروغگو شدند. مسیحیان نجران که به مدینه آمده بودند تا در مورد حقانیت دعوت پیامبر تحقیق کنند با او به محاجه (حجت آوردن) پرداخته، عاقبت بحث شان به جایی کشید که حضرت محمد (ص) بوسیله ی وحی ماموریت یافت تا با آنها مباحله کند در این واقعه هر یک از طرفین با افراد خود به محل مباحله رفتند. مسیحیان وقتی دیدند که حضرت محمد(ص) با عزیز ترین کسانش یعنی علی(ع)، فاطمه(س)، حسن(ع) و حسین(ع) می خواهد آنها را به چالش بکشد مطمئن شدند که حضرت محمد (ص) اگر به خودش مطمئن نبود جان خانواده اش را به خطر نمی انداخت پس از مباحله انصراف دادند

موضوع ۲۲

=====

پنج رکن اسلام شهادت دادن به اینکه جز خدا هیچ معبودی نیست و محمد(ص) پیامبر خداست، بر پا داشتن نماز، دادن زکات، حج خانه خدا و روزه ماه رمضان.

موضوع ۲۳

=====

تفاوت ولی فقیه با مرجع تقلید در چیست؟

مرجع تقلید کسی است که سالها به طور معمول حدود چهل سال - درس فقاقت خوانده و دارای قدرت فهم و استنباط عمیق از دین و احکام و روایات آن است. فقیه پس از سالها تحصیل علم فقاقت به انتشار رساله عملیه می پردازد و وقتی که عده ی زیادی به تقلید از او پرداختند به عنوان مرجع تقلید شناخته می شود. اما ولی فقیه کسی است که فقیه است و توانایی فهم عمیق از دین و مبانی و احکام آن را دارد و گاهی نیز مرجع تقلید است - که البته لازم نیست که حتما مرجع تقلید باشد - و علاوه بر این دو، مقام ولایت هم دارد. ولی فقیه سرپرست جامعه اسلامی است و حکم او همان حکم امام زمان(عج) است. مراجع عظام تقلید فقط دارای دو مقام فقاقت و مرجعیت هستند اما ولی فقیه دارای مقام ۱ فقاقت، ۲ مرجعیت - که الزامی نیست - و ۳ ولایت است. تمام مراجع عظام تقلید نیز همچون مردم عادی در احکام حکومتی باید تابع محض ولی فقیه باشند چون مقام ولایت فوق مقام مرجعیت است.

موضوع ۲۴

=====

واقعه غدیر سرچشمه ولایت و هدایت امت اسلامی است

موضوع ۲۵

=====

احتیاط الظهر یک نماز بخصوصی نیست بلکه همان نماز ظهر است که در جاهایی که در وجوب جمعه شک باشد احتیاطا نماز ظهر خوانده می شود

موضوع ۲۶

=====

صدق ریش : منظور آن است که در عرف مردم به آن ریش بگویند(ته ریش داشته باشید!)
بنابر احتیاط واجب تراشیدن ریش حرام است(همه مراجع)

موضوع ۲۷

=====

باچه غسلی می تونی نماز بخونید؟

آیت الله مکارم: با همه غسلهای واجب و مستحب می توان نماز خواند و گرفتن وضو هم واجب نیست
آیات عظام فاضل. امام . بهجت . صافی . خامنه ای: تنها با غسل جنابت می توان نماز خواند. ولی با غسلهایی
دیگر باید وضو هم گرفت

موضوع ۲۸

=====

شیخ عباس قمی مولف مَفَاتِيحُ الْجَنَان (به معنای کلیدهای بهشتها) نام عمومی ترین کتاب دعا در بین
شیعیان، تألیف شیخ عباس قمی (۱۲۹۴-۱۳۵۹ق) است. این کتاب مجموعه ای از دعاها، مناجاتها،
زیارات، اعمال مخصوص ایام سال و ماه و روزها، آداب و رسوم دینی است که از پیامبر اسلام و ائمه شیعیان
و علما نقل شده اند

موضوع ۲۹

=====

عرف چیزی است که از لحاظ عقلی، نفس بدان عادت کرده و طبع سلیم آن را قبول کرده است

موضوع ۳۰

=====

فاصله میان ۱۲ ربیع الأول که سالگرد ولادت پیامبر اکرم (ص) بنا بر روایات أهل سنت تا ۱۷ ربیع الأول که
تاریخ ولادت رسول الله محمد(ص) بنا بر روایات شیعه ۱۷ ربیع الاول

موضوع ۳۱

=====

آثار نماز در زندگی؟ دور شدن از گناهان و کارهای زشت ۲- رد شدن از مشکلات ۳- آرامش روانی ۴-
افزایش رزق و روزی ۵- برطرف کنندهء عجب و کبر (خودخواهی و خود برترینی) است ۶- ارزش و
قبولی اعمال به نماز است ۷- موجب پرورش فضایل اخلاق و تکامل معنوی است ۸- نماز شرایط صحت

دارد که از این طریق دعوت به پاکسازی زندگی و اصلاح آن دارد(مثل پاکی لباس و مکان و و و) ۹- نماز
روح نظم و انضباط در انسان را تقویت می کند.

موضوع ۳۲

=====

آثار فردی اعتقاد به معاد: ۱ اعتقاد به معاد به زندگی مفهوم می بخشد. ۲ کنترل غرایز و شهوات ۳ آرامش
روحی روانی ۴. احساس مسئولیت و حالت آماده باش دائمی ۵. انجام اعمال صالح و اجتناب از گناه ۶.
عبرت آموزی

موضوع ۳۳

=====

فضیلت، آثار و فواید تلاوت قرآن کریم: ۱ سعادت مندی ۲. باروری ایمان ۳. استجاب دعا ۴. نورانیت و
افزودن خیر و برکت خانه ۵. غفران گناهان پدر و مادر ۶. افزایش مدت بینایی ۷. آمیخته شدن قرآن با
گوشت و خون قاری ۸. صفای دل ۹. بهترین عبادت ۱۰. بخشش گناهان، نوشته شدن حسنه و پاک شدن
گناهان

موضوع ۳۴

=====

نماز در قرآن

۱. نماز یاد خدا است و یاد خدا مایه آرامش دلها است. (طه، ۱۴ - رعد، ۲۸)
۲. نماز آدمیرا از فحشاً و منکرات باز میدارد. (عنکبوت، ۴۵)
۳. نماز به آدمی نیرو میبخشد. (بقره، ۴۵)
۴. نماز خودبینی و کبر را در هم میشکند. (بقره، ۴۵)
۵. نماز خردکننده شیاطین است. برای همین، شیاطین همواره میخواهند انسان را از نماز دور کنند. (مائد، ۹۱)

۶. نماز نشانه ایمان است. (انفال، ۳)

۷. ترک نماز موجب داخل شدن در آتش است. (مدثر، ۴۰ - ۴۳)

موضوع ۳۵

=====

نماز آیات دو رکعت است و در هر رکعت پنج رکوع دارد، و دستور آن این است که انسان بعد از نیت،

تکبیر بگوید و یک حمد و یک سوره تمام بخواند و به رکوع رود و سر از رکوع بردارد، دوباره یک حمد و یک سوره بخواند، باز به رکوع رود تا پنج مرتبه، و بعد از بلند شدن از رکوع پنجم دو سجده نماید و برخیزد، و رکعت دوم را هم مثل رکعت اول بجا آورد و تشهد بخواند و سلام دهد.

موضوع ۳۶

=====

نماز عید فطر و قربان در زمان حضور امام علیه السلام واجب است و باید با جماعت خوانده شود، و در زمان ما که امام علیه السلام غائب است، مستحب میباشد. و می شود آن را با جماعت یا فرادی خواند. وقت نماز عید فطر و قربان از اول آفتاب روز عید تا ظهر است. نماز عید فطر و قربان دو رکعت است، که در هر رکعت بعد از خواندن حمد و سوره، سه تکبیر بگوید، و بهتر آن است که در رکعت اول پنج تکبیر بگوید، و میان هر دو تکبیر یک قنوت بخواند، و بعد از تکبیر پنجم تکبیر دیگری بگوید به رکوع رود، و دو سجده بجا آورد و برخیزد، و در رکعت دوم چهار تکبیر بگوید، و میان هر دو تکبیر یک قنوت بخواند، و بعد از تکبیر چهارم تکبیر دیگری بگوید و به رکوع رود، و بعد از رکوع دو سجده کند و تشهد بخواند و نماز را سلام دهد.

موضوع ۳۷

=====

فرق میان اذان و اقامه :

در اول اذان چهار بار «الله اکبر» گفته می شود. در اقامه دوبار. در اذان «قد قامت الصلوه» گفته نمی شود، اما در اقامه پس از «حی علی خیر العمل» دوبار «قد قامت الصلوه» گفته می شود. در آخر اذان دو نوبت «لااله الاالله» گفته می شود، ولی در اقامه یک بار

موضوع ۳۸

=====

از رسول خدا صلی الله علیه واله پرسیدند: چرا پیش از نماز اذان و اقامه مستحب است، ولی در مورد عبادات دیگر چنین نیست؟
حضرت فرمود: به خاطر این که نماز، شبیه حالتهای مختلف انسان در قیامت است.

=====

اذان به «نسخه ی اول» شباهت دارد که با نسخه ی اول (و دمیدن اسرافیل در صور) همه ی مردم می میرند و از همین جاست که نشستن و سجده کردن بعد از اذان، مستحب است، (سجده اشاره به مرگ و بازگشت انسان به خاک و زمین است) و

====

اقامه ی نماز، شبیه «نسخه ی دوم» است (که با دمیدن اسرافیل در صور، در مرتبه ی دوم، مردگان زنده می شوند)

====

قیام در نماز مانند برخاستن مردم از قبرهاست چنانکه فرمود: «يَوْمَ يَقُومُ النَّاسُ لِرَبِّ الْعَالَمِينَ» ۲ روزی که مردم در پیشگاه پروردگار جهانیان می ایستند.

====

بلند کردن دستها هنگام گفتن تکبیره الاحرام، شبیه دست دراز کردن برای گرفتن نامه ی اعمال در قیامت است، که خدای بزرگ فرمود: «إِقْرَأْ كِتَابَكَ كَفَىٰ بِنَفْسِكَ الْيَوْمَ عَلَيْكَ حَسِيبًا» ۳ (و به او می گویی) کتابت را بخوان، کافی است که امروز، خود حسابگر خویش باشی.

====

رکوع نماز، به خضوع خلائق در پیشگاه خالق شباهت دارد؛ چنانکه فرمود: «وَعَنَتِ الْوُجُوهُ لِلْحَيِّ الْقَيُّومِ» ۴ و (در آن روز) همه ی چهره ها در برابر خداوند حی قیوم، خاضع می شود.

====

سجود نماز، شبیه سجود بندگان برای خدای جهان (در قیامت) است که فرمود: «يَوْمَ يُكْشَفُ عَنْ سَاقٍ وَيُدْعَوْنَ إِلَى السُّجُودِ» ۵ (به خاطر بیاورید) روزی را که ساق پاها (از وحشت) برهنه می گردد و دعوت به سجود می شوند.

====

تشهد نماز شباهت دارد به زانو زدن خلائق در پیشگاه خدای متعال در روز قیامت.

موضوع ۳۹

=====

“اذان” شعار توحیدی مسلمانان است.

“اذان” شهادت بریگانگی خداوند و رسالت پیامبر خداوند است.

“اذان” بانگ بیدار باش برای عبادت پروردگار جهان است.

“اذان” اعلام فرا رسیدن وقت نماز است.

موضوع ۴۰

مراجع عظام زنده : عبدالله جوادی آملی - حسن حسن زاده آملی - سید محمد حسینی زنجانی - سید صادق حسینی شیرازی - سید علی خامنه‌ای - سید علی سیستانی - یوسف صانعی - ناصر مکارم شیرازی - حسین نوری همدانی - حسین وحید خراسانی

موضوع ۴۱

شکیات نماز ۲۳ نوع است، به ۶ مورد آن نباید اعتنا کرد، ۹ مورد آن صحیح است که هنگام بروز نباید نماز را شکست، ۸ مورد شکهایی است که نماز را باطل می‌کند.

موضوع ۴۲

یت المال به معنی «خانه دارایی» یا جایی است که اموالی در آنجا نگهداری می‌شود امروزه در زبان فارسی بیت المال به معنی هر مالی است که همه مردم در آن سهم دارند، و غالباً به اموال دولتی گفته می‌شود نهادن مال مسلمانان در خزانه‌ای که بیت المال نام گرفت، از هنگامی آغاز گردید که مسلمانان فتوحات عراق و ایران را آغاز کردند. در این هنگام درآمدهای تازه‌ای شامل خراج، جزیه، فیه، عشر بر درآمدهای پیش افزوده شد و اموال فراوانی به مدینه سرازیر شد. از آن هنگام جامعه اسلامی رسماً دارای خزانه دولتی شد

آیه غنیمت (آیه خمس) (آیه ۴۰ سوره انفال) مقرر گردید یک پنجم از غنائم جنگ‌ها و نیز یک پنجم از اموال مازاد اشخاص به پیامبر واگذار گردد.

موضوع ۴۳

شیعیان عقیده دارند بیت المال باید در دست امام معصوم علیه السلام و در عصر غیبت در دست فقیه عادل شیعی که جانشین امام برگزیده خداوند است سپرده شود ولی عقیده اهل سنت بر خلاف این است

موضوع ۴۴

حدود بخشی از قوانین کیفری اسلام است که مجازات آن در برابر کارهای خلاف عفت و اخلاق اعمال

می شود و کیفر ثابت و مشخص دارد.

موضوع اجرای حدود در زمان غیبت امام عصر، یک بحث جدی فقهی است که اقوال مختلفی درباره آن وجود دارد. از طرفی برخی فقها، قائل به اجرای مطلق حدود شرعی در زمان غیبت هستند و عده ای دیگر نیز معتقدند که حدود در زمان غیبت جاری نمی شود و صرفا باید به دست امام معصوم اجرا شود

موضوع ۴۵

=====

حد زنا در اسلام، صد ضربه شلاق است. چنانچه زنا، از زنان و مردان همسر دار سرزند، زنا می محصن نامیده می شود و حد آن مجازات سنگسار است

موضوع ۴۶

=====

در قرآن، کیفر لواط معین نگردیده است. چنانچه هر دو مرد که مرتکب لواط شده اند، بالغ و عاقل باشند، حکمشان اعدام است؛ خواه مجرد و خواه همسر دار، خواه مسلمان یا کافر باشند.

موضوع ۴۷

=====

قذف به معنی نسبت دادن بی عفتی به مرد یا زن است (فکر کنم همون تهمت میشه)، که موجب تعزیر و مجازات خواهد بود. حد نسبت ناروا، ۸۰ تازیانه است. در صورت تکرار نسبت ناروا، در مرتبه چهارم، حکمش اعدام است

موضوع ۴۸

=====

کسی که مشروبات الکلی بنوشد، حد وی ۸۰ ضربه تازیانه است، خواه مرد باشد یا زن. در صورت تکرار شرابخواری و اجرای حد، در مرتبه سوم اعدام می شود

موضوع ۴۹

=====

ارتداد خارج شدن از اسلام است. اگر شخص بالغ، عاقل و مختار، از دین اسلام برگردد؛ از وی خواسته می شود که توبه کند و به اسلام برگردد وگرنه اگر مرد باشد اعدام می شود و اگر زن باشد حبس ابد شده و

در زمان نمازهای پنجگانه شلاقش می‌زنند، و در معیشت و آب و غذا و لباس آن‌قدر بر او سخت می‌گیرند تا توبه کند.

موضوع ۵۰

برای برخی از گناهان در شرع مقدس، مجازات‌هایی تعیین شده است که به این مجازات‌های مشخص و معین شده، حدّ اطلاق می‌شود. ولی در فقه بر کیفری تعزیر اطلاق می‌شود که شارع مقدّس اندازه‌ای برای آن تعیین نکرده است و مقدار آن بستگی به نظر حاکم شرع دارد که به اقتضای زمان و مکان، نوع گناه و مرتکب شونده آن، تفاوت می‌کند

موضوع ۵۱

در نماز منظور از قرائت و ذکر سوره حمد و ذکرهاییست در نماز گفته میشود مانند ذکر رکوع و سجود و ذکرهایی که بعد از آنها مستحب است

موضوع ۵۲

شکهایی که نباید به آنها اعتنا کرد:

شکهایی که نباید به آنها اعتنا کرد از این قرار است: ۱ شک در چیزی که محل بجا آوردن آن گذشته است ۲: شک بعد از سلام نماز ۳: شک بعد از گذشتن وقت نماز. ۴: شک کثیرالشک، یعنی کسی که زیاد شک می‌کند. ۵: شک امام در شماره رکعتهای نماز در صورتی که ماموم شماره آنها را بداند و همچنین شک ماموم در صورتی که امام شماره رکعتهای نماز را بداند. ۶: شک در نماز مستحبی.

موضوع ۵۳

شکهای باطل

۱: شک در شماره رکعتهای نماز دو رکعتی ۲: شک در شماره رکعتهای نماز سه رکعتی. ۳: آنکه در نماز

چهار رکعتی شک کند که یک رکعت خوانده یا بیشتر. ۴: آنکه در نماز چهار رکعتی پیش از تمام شدن سجده دوم شک کند که دو رکعت خوانده یا بیشتر. ۵: شک بین دو و پنج یا دو و بیشتر از پنج. ۶: شک بین سه و شش یا سه و بیشتر از شش. ۷: شک در رکعتهای نماز که نداند چند رکعت خوانده است. ۸: شک بین چهار و شش یا چهار و بیشتر از شش چه پیش از تمام شدن سجده دوم باشد یا بعد از آن.

== اگر یکی از شکهای باطل کننده برای انسان پیش آید نمی تواند نماز را به هم بزند، ولی اگر به قدری فکر کند که شک پا برجا شود، به هم زدن نماز مانعی ندارد.

موضوع ۵۴

=====

شکهای صحیح

http://www.media.welayatnet.com/sites/default/files/field/image/237_7432.jpg

موضوع ۵۵

=====

اگر شما در بین نماز شک کنید که وضوی شما باطل بوده است یا وضو گرفته اید یا خیر یعنی شما با طهارت نیستید و نماز شما باطل است و نمی توانید نماز را ادامه بدهید و باید نماز را رها کنید

=====

یک رکعت نماز احتیاط ایستاده برابر با دو رکعت نشسته خواندن است. در اصل نماز نسبت به ایستاده یا نشسته فرقی نیست، منتهی آنکه نشسته می خواند، در همان حالت نشسته رکوع و سجود را نیز انجام می دهد. برای سجده که مثل سجده های دیگر سر بر مهر می گذارد، و برای رکوع، همانطور که نشسته تا نزدیک سجده گاه خم می شود و ذکر رکوع را می گوید.

موضوع ۵۶

=====

کسی که شک دارد وضو گرفته یا نه، باید وضو بگیرد. ولی اگر شک کند که وضوی او باطل شده یا نه، بنا می گذارد که وضوی او باقی است.
کسی که جنب شده و غسل واجبی بر عهده اش بوده اگر شک کند غسل کرده یا نه، نمازهایی را که خوانده و روزه هایی که گرفته صحیح است، ولی برای روزه ها و نمازهای بعد باید غسل کند

=====

یک رکعت نماز احتیاط ایستاده برابر با دو رکعت نشسته خواندن است. در اصل نماز نسبت به ایستاده یا نشسته فرقی نیست، منتهی آنکه نشسته می خواند، در همان حالت نشسته رکوع و سجود را نیز انجام می دهد. برای سجده که مثل سجده های دیگر سر بر مهر می گذارد، و برای رکوع، همانطور که نشسته تا نزدیک سجده گاه خم می شود و ذکر رکوع را می گوید.

موضوع ۵۷

=====

کنیه نامی است که به جهت اسم نبردن شخص به اسم کوچکش برای شخص انتخاب می شود و نام بردن فرد به کنیه اش نوعی احترام محسوب می شود

لقب بر اساس اوصاف بارز شخص انتخاب و گذارده می شود ، مانند امین و صادق

کنیه ائمه علیهماالسلام

1- ابو القاسم: کنیه حضرت رسول اکرم (ص) و حضرت بقیه الله (ع) است

2- ابو الحسن: مشترک بین حضرت امیر و حضرت موسی بن جعفر و حضرت رضا و حضرت هادی

علیهماالسلام است

3- ابو محمد: مشترک بین حضرت مجتبی و حضرت زین العابدین و حضرت امام حسن عسکری است.

4- ابو ابراهیم: خاص حضرت موسی بن جعفر (ع) است.

5- ابو اسحق: مختص بحضرت صادق علیه السلام است.

6- ابو جعفر: مشترک بین حضرت باقر و امام جواد (ع) است.

القاب

امیر المؤمنین و مجتبی و شهید و زین العابدین و باقر و صادق (شیخ) و کاظم و رضا و جواد و هادی و عسکری و صاحب الزمان بترتیب القاب مشهوره دوازده امامند که نزد عموم حتی از اسماء این بزرگواران بیشتر اشتها دارد.

موضوع ۵۸

=====

اگر جنس چیز نجس به طوری عوض شود که به صورت چیز پاکی در آید، پاک می شود و می گویند استحاله شده است. مثل آن که چوب نجس بسوزد و خاکستر گردد، یا سنگ در نمکزار فرو رود و نمک شود. ولی اگر جنس آن عوض شود، مثل آن که گندم نجس را آرد کنند یا نان پیزند، پاک نمی شود.

موضوع ۵۹

=====

اگر خون بدن انسان یا خون حیوانی که خون جهنده دارد، یعنی حیوانی که وقتی رگ آن را ببرند، خون از آن جستن می کند، به بدن حیوانی که خون جهنده ندارد، برود و خون آن حیوان حساب شود پاک می گردد، و این را انتقال گویند. پس خونی که زالو از انسان می مکد، چون "خون زالو به آن گفته نمی شود و میگویند خون انسان است"، نجس می باشد.

موضوع ۶۰

تبعیت آن است که چیز نجسی به واسطه پاک شدن چیز نجس دیگر، پاک شود. مثلاً بچه کافر بعد از مسلمان شدن پدرش پاک می‌شود
یا ظرف نجس را که با آب قلیل آب می‌کشند، بعد از جدا شدن آبی که برای پاک شدن، روی آن ریخته‌اند، قطره‌های آبی که در آن می‌ماند پاک است.
یا سنگ تخته ای میت را می‌شورن و پارچهء میت بعد از پایان غسل پاک می‌شود

موضوع ۶۱

آبها دو نوع هستن یا مطلق(کر قلیل جاری باران چاه) یا مضاف(از چیزی گرفته باشن مثل شربت یا آب میوه ها)
کر: به اندازه طرفی با ۳.۵ وجب در طول عرض و ارتفاع
قلیل: از کر کمتر باشد مثل آب آفتابه
جاری: آب جاری آبی است که از زمین بجوشد و جریان داشته باشد مانند آب چشمه و قنات
باران: باران
چاه: آبی که نه باران باشد و نه جاری باشد و همینطور آب چاهی که از زمین می‌جوشد

موضوع ۶۲

مقصود از حد ترخص، جایی است که اگر در آن جا بایستید، صدای اذانی که در وطن شما گفته می‌شد نشنوید و دیوار ساختمان‌های آخر شهر را نبینید. بنابراین وقتی از وطن قصد مسافرت می‌کنید، وقتی به چنین نقطه‌ای رسیدید از آن جا حکم مسافر پیدا می‌کنید و از آن جا به بعد باید نماز را شکسته بخوانید و اگر در حال روزه باشید، می‌توانید افطار کنید.
مسافرتی که باعث شکسته شدن نماز می‌شود، آن سفری است که فاصله آن تا وطن هشت فرسخ شرعی یا بیشتر باشد و فرق نمی‌کند رفتن هشت فرسخ باشد یا چهار فرسخ بروید و برگردید (۴۵ کیلومتر رفت و برگشت). این سفر شرعی است و باید نمازهای چهار رکعتی را بعد از حد ترخص شکسته بخوانید و روزه نگیرید؛ مگر این که قصد ماندن ده روز در آن محل بنمایید که در این صورت نماز تمام و روزه صحیح است

فقها در تعیین حد ترخص که میزانی برای آن معین نشده است، اختلافی ندارند

موضوع ۶۳



آخرین بیانات سید علی خامنه ای رهبر معظم انقلاب ک در جمع نیروی هوایی بوده ۹۸ بهمن ۹۴ که به صورت مختصر به این صورت است:

مناسبت امروز مناسبت مهمی است؛ چون روز نوزدهم بهمن وقتی نیروی هوایی آن ارتش، خود را عرضه‌ی بر انقلاب کرد و در حضور امام حاضر شد - آنجا هم یک نمونه‌ای بودند؛ یک مشتکی از خروار، یک

دسته‌گلی از یک مجموعه- در واقع معادلات در کشور تغییر پیدا کرد و معادلات حاکم بر اذهان همه دگرگون شد

روز بیست و دوم بهمن که روز پیروزی انقلاب تعیین شده، هر سال با قوت و قدرت ادامه داشته. این در ایران و در همه‌ی جهان بی‌نظیر است

در اینجا سالگرد انقلاب به وسیله‌ی مردم اساساً بزرگداشت میشود و نگاهداشت میشود، گرمی داشته میشود. مردم هستند که می‌آیند در هوای سرد، مشکلات، یخ‌بندان، باران، برف، همه‌جور وارد این میدان میشوند و خودشان را نشان میدهند؛ حضور مردمی

این سلسله تمام‌نشدنی است. شاید نیمی از کسانی که امسال در بیست و دوم بهمن شرکت میکنند، کسانی هستند که بیست و دوم بهمن [۵۷] را اصلاً ندیده‌اند و سن آنها اقتضا نمیکند؛ مال بعد از بیست و دوم بهمن [۵۷] هستند اما شرکت میکنند. در واقع این بازآفرینی انقلاب است؛ چون انقلاب ما با تیر و تفنگ و این چیزها نبود، با حضور تن مردم در خیابانها بود؛

نباید گذاشت این خاطره کهنه بشود؛ نباید گذاشت این حادثه‌ی عظیم به دست غفلت و فراموشی سپرده بشود؛ انقلاب زنده است و ما در نیمه‌راه انقلابیم

بایستی حادثه‌ی انقلاب و حقیقت انقلاب، دائم در ذهن و دل ما زنده باشد؛ باقی باشد

گرامیداشت دو عید : عید انقلاب (۲۲ بهمن) و عید انتخابات!

و در مورد انتخابات

انتخابات تزریق خون تازه در کالبد نظام جمهوری اسلامی است؛ تجدید قوا و تجدید نیرو برای ملت است. یک عده‌ای می‌آیند مسئولیتهایی را به عهده میگیرند و کارهایی را انجام میدهند؛ مقداری میتوانند، مقداری

نمیتوانند، بعضی میتوانند، بعضی نمیتوانند؛ برای ملت این حق قرار داده شده است که در یک مقطع معینی - در مورد مجلس یا ریاست جمهوری و غیره چهارساله، در مورد خبرگان با یک فاصله‌ی بیشتر - بیایند وسط میدان و تصمیم‌گیری کنند که این باشد و آن نباشد. انتخابات یعنی این؛ یعنی یک روح جدید، یک خون تازه و یک نفس نو به کشور و به ملت و به مردم دادن؛ انتخابات این است

موضوع ۶۴

نزول قرآن به دو صورت بود : ادفعی(یکباره) بر قلب پیغمبر(ص) و ۲تدریجی بود در طول ۲۳ سال شب قدر یکی از شب‌های دهه آخر ماه رمضان است. طبق روایات ما، یکی از شب‌های نوزدهم یا بیست و یکم و به احتمال زیادتر، بیست و سوم ماه مبارک رمضان است. در این شب - که شب نزول قرآن به شمار می‌آید - امور خیر و شر مردم و ولادت، مرگ، روزی، حج، طاعت، گناه و خلاصه هر حادثه‌ای که در طول سال واقع می‌شود، تقدیر می‌گردد.

در آیه‌ای دیگر خداوند این شب را از (حدود)سی هزار شب که شب قدری در آنها وجود ندارد، برتر دانسته است. به وضوح این مقایسه و برتری شگفت‌انگیز، به طور ملموس‌تری عظمت این شب را برایمان روشن می‌کند.

(این دلیل نزول قرآن در شب قدر هست هرچند اون شب دقیق مشخص نیست ولی به این اندازه نسبت به شبهای دیگه ارزشمند هست)

موضوع ۶۵

اعمال مخصوصه ماه رمضان: اعمالی که در هر سه شب قدر باید انجام داد؛ چهارم - آنکه مصحف شریف (قرآن) را بگیرد و بر سر بگذارد و بگوید:

اللَّهُمَّ بِحَقِّ هَذَا الْقُرْآنِ وَ بِحَقِّ مَنْ أَرْسَلْتَهُ بِهِ وَ بِحَقِّ كُلِّ مُؤْمِنٍ مَدَحْتَهُ فِيهِ خدایا به حق این قرآن و به حق کسی که به او فرستادی آن را و به حق هر مؤمنی که در آن او را ستودی وَ بِحَقِّكَ عَلَيْهِمْ فَلَا أَحَدٌ أَعْرَفُ بِحَقِّكَ مِنْكَ وَ به حق تو بر آنها که احدی شناساتر به حق تو از خودت نیست

پس ده مرتبه بگوید بِكَ يَا اللَّهُ وَ ده مرتبه بِمُحَمَّدٍ وَ ده مرتبه بِعَلِيٍّ وَ ده مرتبه بِفَاطِمَةَ وَ ده مرتبه بِالْحَسَنِ وَ ده مرتبه بِالْحُسَيْنِ وَ ده مرتبه

بِعَلِيِّ بْنِ الْحُسَيْنِ وَ ده مرتبه بِمُحَمَّدِ بْنِ عَلِيٍّ وَ ده مرتبه بِجَعْفَرِ بْنِ مُحَمَّدٍ وَ ده مرتبه بِمُوسَى بْنِ جَعْفَرٍ وَ ده مرتبه بِعَلِيِّ بْنِ مُوسَى وَ ده مرتبه

بِمُحَمَّدٍ بْنِ عَلِيٍّ وَ دِه مَرْتَبِهٖ بَعْلِيٍّ بْنِ مُحَمَّدٍ وَ دِه مَرْتَبِهٖ بِالْحَسَنِ بْنِ عَلِيٍّ وَ دِه مَرْتَبِهٖ بِالْحَجَّةِ پَس هر حاجت كه
داری طلب كن

(البته خوندن دعا لازم نیست چون ممكنه دوباره سوال پرسن و گفتن اینکه دعایی رو از مفاتیح میخونیم
كافیه)

غسل شب قدر هم مثل تمامی غسل های دیگس فقط نیتش فرق میکنه

موضوع ۶۶

وضوی ارتماسی آن است كه انسان صورت و دستها را به قصد وضو، با مراعات شستن از بالا به پایین در
آب فرو برد. بایستی در شستن ارتماسی دستها، قصد شستن وضویی، هنگام بیرون آوردن دستها از آب
باشد. و یا این كه مقداری از دست چپ را باقی گذارد تا آن را با دست راست، ترتیبی بشوید.
در وضوی ارتماسی هم باید صورت و دستها از بالا به پایین شسته شود. پس اگر وقتی كه صورت و دستها را
در آب فرو می برد قصد وضو كند باید صورت را از طرف پیشانی و دستها را از طرف آرنج در آب فرو برد.
و اگر موقع بیرون آوردن از آب قصد وضو كند باید صورت را از طرف پیشانی و دستها را از طرف آرنج
بیرون آورد.

موضوع ۶۷

الف) توحید در عبادت: به این معنی كه انسان جز خدا را نپرستد و كردار و گفتارش، گویای این مطلب
باشد كه (ایّاك نعبد و ایّاك نستعین).
ب) توحید در اطاعت: به این معنی كه انسان جز به فرمان خدا یا کسی كه پیروی از او در راستای اطاعت از
حق باشد، گردن نهد:
ج) توحید در خلوص: کسی كه عبادتش را برای غیر خدا به جا آورد، كافر و غیر موحد است و کسی كه
برای خدا و غیر او به جا آورد، مشرك و غیر موحد و در هر دو حال، ریاكار است، علاوه بر آنكه اعمالش
باطل است، مرتكب گناهی بزرگ نیز شده است.
توحید الوهیت یعنی تنها یک «اله» یعنی همان «الله» را شایسته پرستش دانستن و نفی وجود اله دیگر. این
مطلب همان مفهوم شعار «لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ» است.

موضوع ۶۸

=====

شفاعت مفهومی دینی است که عموم مسلمانان به آن معتقدند. مراد از شفاعت این است که در روز قیامت اولیای الهی و حقایق مقدسی مانند قرآن، با شروطی، برای مومنان نزد خدا شفاعت می کنند و آنان را از عذاب جهنم نجات می دهند، یا سبب ترفیع درجه آنان می شوند.

بر اساس عقاید شیعه، شفاعت به طور کامل از آن خداوند است و هیچ کس بی اذن او نمی تواند شفاعت نماید. اگر خداوند از ایمان بنده ای راضی باشد به شفیعان اذن می دهد تا در حق او شفاعت کنند. در منابع معتبر اهل سنت نیز به صراحت از شفاعت یاد و از جمله به شفاعت پیامبر اکرم(ص) از مومنان تصریح شده است.

در میان مسلمانان، وهابیان معتقدند که تنها می توان بلاواسطه و از خدا طلب شفاعت کرد و اگر کسی از غیر خدا طلب شفاعت کند مشرک است. باور به شفاعت در میان شیعیان جایگاه ویژه ای دارد.

موضوع ۶۹

=====

آنچه را در توسل به اولیای خدا باید در نظر داشت، این است که توسل برای تقرب به خداوند است و توسل به اولیای الهی هیچ منافاتی با صحبت کردن با خدا بدون واسطه ندارد؛ یعنی انسان از دو راه می تواند با پروردگار و خالق خود ارتباط برقرار کند: ۱. با واسطه قرار دادن اولیای خداوند ۲. بدون واسطه. بدون شک، تقرب به خداوند به وسیله اولیایش که مورد محبت اویند، چه بسا آسان تر باشد و باعث شود انسان راحت تر به بارگاه قرب الهی برسد.

موضوع ۷۰

=====

رابطه شفاعت با توسل: شفاعت ارتباط نزدیکی با توسل دارد: توسل کار فردی است که به فرد معصوم (علیه السلام) پناه می برد و از او طلب شفاعت می کند و شفاعت کار معصوم(ع) است که از خدا می خواهد آن فرد را ببخشد.

اعتقاد به شفاعت در دیگر ادیان آسمانی همچون یهودیت و مسیحیت نیز وجود دارد.

شافعین: پیامبر(ص): شفاعت پیامبر را شفاعت کبرا می نامند. در روایات متعدد ذکر شده است که شفاعت ایشان شامل مؤمنانی است که مرتکب گناهان کبیره شده اند + امیرالمؤمنین(علیه السلام) + ائمه اطهار(علیهم السلام) + فاطمه زهراء(سلام الله علیها) + قرآن کریم + پیامبران + اوصیا + توبه: امتیاز شفیعی چون

پیامبران و فرشتگان نسبت به توبه این است که شفاعت آنان در قیامت نیز مؤثر است، در حالی که توبه اختصاص به دنیا دارد. + فرشتگان + علما + شهدا + خداوند متعال
از آنجا که خداوند متعال ارحم الراحمین است، بعد از آنکه شیعیان در روز قیامت شفاعت می کنند، بسیاری از کسانی که حتی از شفاعت همه شیعیان محروم مانده اند مشمول شفاعت و رحمت خداوند خواهند شد

موضوع ۷۱

=====

زیارت، عملی عبادی است به معنای حضور در پیشگاه پیشوایان دینی یا نزد قبور آنان یا دیدار از مکانی مقدس یا محترم برای اظهار ارادت و احترام و کسب فیض معنوی. زیارت همواره از اعمال پسندیده اسلام بوده و در طول تاریخ، مسلمانان به آن عنایت و اهتمام داشته اند. این عمل عبادی، نزد شیعیان جایگاهی ویژه و اثرات معنوی و ثواب بسیاری دارد. به دلیل جایگاه مهم زیارت در فرهنگ شیعه، این عمل، از ویژگی ها و نمادهای شیعیان به شمار می رود.
فرقه وهابیت با تفسیرهایی خاص از برخی آیات قرآن مدعی است زیارت با سنت پیامبر(ص) سازگار نیست و شبهه هایی را درباره این موضوع مطرح ساخته است. این شبهات باعث شده است تا علمای شیعه و اهل سنت به پاسخگویی و دفاع از مشروعیت زیارت بر آیند.

موضوع ۷۲

=====

زیارت عاشورا

- ۱ تاکید بر تولی (دوستی با دوستان خدا و محبت اهل البیت علیهم السلام)
- ۲ تاکید بر تبری (لعنت دشمنان خدا و اهل بیت علیهم السلام)
- ۳ تاکید بر ظلم ناپذیری و زنده نگه داشتن راه شهادت و ظلم ستیزی

موضوع ۷۳

=====

صدر رکعت نماز شب قدر: ۵۰ تا دو رکعت مستحب شب قدر خوندن هست

موضوع ۷۴

=====

ولایت

ولایت تکوینی و تشریحی تقسیم می شود. ولایت تکوینی به معنای تصرف در موجودات و امور تکوینی است. روشن است چنین ولایتی از آن خداست. (داشتن غریزه در همه موجودات رو میگیریم هدایت تکوینی)(مخصوص همه موجودات ه)

دایت تشریحی عبارت است از هدایت انسان بوسیله پیامبران الهی. (فقط مخصوص انسان ه)

پیامبر و امام هم حق دارند به اذن الهی به مردم امر و نهی کنند. درباره فقیه نیز به همین منوال است. اگر برای فقیه ولایت قائل هستیم، مقصودمان ولایت تشریحی اوست و نه تکوینی ، یعنی او می تواند و شرعاً حق دارد به مردم امر و نهی کند.

موضوع ۷۵

=====

۴ قل سوره ناس کافرون اخلاص فلق

موضوع ۷۶

=====

نام ایام هفته به نام معصومین (علیهم السلام):

شنبه : اسم رسول خدا صلی الله علیه و آله

یکشنبه:امیر المومنین. حضرت علی علیه السلام و حضرت زهراء (س)

دوشنبه؛ امام حسن(ع) و امام حسین (ع) شهید عطشان بکربلا.

سه شنبه؛ علی بن الحسین (امام سجاد ع) و محمد بن علی (امام محمد باقر ع) و جعفر بن محمد (امام جعفر صادق ع)علیهم السلام

چهارشنبه؛ موسی بن جعفر و علی بن موسی(امام رضا ع) و محمد بن علی (امام جواد ع)علیهم السلام و منم

(امام هادی ع)

پنجشنبه؛ فرزندان حسن (امام حسن عسگری ع) علیه السلام

جمعه؛ فرزند فرزندان است و اهل حق به سوی او جمع می شوند.امام انس و جان حضرت مهدی(عجه)

موضوع ۷۷

=====

ذکر ایام هفته به شرح زیر می باشد و هر کدام در هر روز صد مرتبه است.

شنبه: "یا رب العالمین"

یکشنبه: "یا ذالجلال و الاکرام"

دوشنبه: "یا قاضی الحاجات"

سه شنبه: "یا ارحم الراحمین"

چهارشنبه: "یا حی یا قیوم"

پنج شنبه: "لا اله الا الله الملك الحق المبین"

جمعه: "اللهم صل علی محمد و آل محمد و عجل فرجه"

موضوع ۷۸

=====

نماز توجه به خدا است حرکتی است رو به بالا و صعود به سوی (الله) انسان با نواختن آهنگ (الله اکبر) دل خویش را به مقام قرب الهی رهنمون میدارد. خداوند دستور نماز را به بندگانش ابلاغ نموده است. (أقم الصلاة لذكرك) نماز را برای یاد من به پا دارید. این آیه بیانگر آن است که مهم ترین دلیل امر به نماز، به یاد خدا بودن است. یاد خداوند آثار و برکات زیادی در زندگی دنیوی و آخروی انسان دارد که از آن جمله آرامش در زندگی است. و مهم ترین چیزی که انسان در زندگی جستجو می کند رسیدن به آرامش است.

موضوع ۷۹

=====

خانه کعبه که در مکه معظمه می باشد قبله است، و باید روبروی آن، نماز خواند. ولی کسی که دور است، اگر طوری بایستد که بگویند رو به قبله نماز می خواند، کافی است. و همچنین است کارهای دیگری که مانند سر بردن حیوانات باید رو به قبله انجام گیرد.

موضوع ۸۰

=====

کنیه نامی است که به جهت اسم نبردن شخص به اسم کوچکش برای شخص انتخاب می شود و نام نبردن فرد به کنیه اش نوعی احترام محسوب می شود

لقب بر اساس اوصاف بارز شخص انتخاب و گذارده می شود ، مانند امین و صادق

کنیه ائمه علیهماالسلام

۱ - ابو القاسم: کنیه حضرت رسول اکرم (ص) و حضرت بقیه الله (ع) است

۲ - ابو الحسن: مشترک بین حضرت امیر و حضرت موسی بن جعفر و حضرت رضا و حضرت هادی علیهماالسلام است

۳ - ابو محمد: مشترک بین حضرت مجتبی و حضرت زین العابدین و حضرت امام حسن عسکری است.

۴ - ابو ابراهیم: خاص حضرت موسی بن جعفر (ع) است.

۵ - ابو اسحق: مختص بحضرت صادق علیه السلام است.

۶ - ابو جعفر: مشترک بین حضرت باقر و امام جواد (ع) است.

القاب

امیر المؤمنین و مجتبی و شهید و زین العابدین و باقر و صادق (شیخ) و کاظم و رضا و جواد و هادی و عسکری و صاحب الزمان بترتیب القاب مشهوره دوازده امامند که نزد عموم حتی از اسماء این بزرگواران بیشتر اشتها دارد.

موضوع ۸۱

=====

دوره مجلس ۴ ساله (۲۹۰ نفر)

دوره خبرگان ۸ ساله (۸۸ نفر)

صداوسیما ۱۰ ساله

قوه قضاییه ۵ ساله

ریاست جمهوری ۴ ساله

شورای نگهبان دارای ترکیب دوگانه ای است. این نهاد، مجموعاً ۱۲ عضو دارد که برای یک دوره شش ساله انتخاب میشوند. نیمی از اعضای آن فقیه و نیمی دیگر حقوقدان هستن که مجلس تعیین میکند

موضوع ۸۲

=====

دعای فرج و دعای سلامتی امام زمان با هم فرق دارن!

دعای فرج امام زمان :

إِلَهِ عَظَمَ الْبَلَاءُ وَ بَرِحَ الْخَفَاءُ وَ انْكَشَفَ الْغِطَاءُ وَ انْقَطَعَ الرَّجَاءُ وَ ضَاقَتِ الْأَرْضُ وَ مُنِعَتِ السَّمَاءُ وَ أَنْتَ الْمُسْتَعَانُ وَ إِلَيْكَ الْمُسْتَكَى وَ عَلَيْكَ الْمُعْوَلُ فِي الشَّدَّةِ وَ الرَّخَاءِ اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ أُولَى الْأَمْرِ الَّذِينَ قَرَضَتْ عَلَيْنَا طَاعَتَهُمْ وَ عَرَفْتَنَا بِذَلِكَ مَنْزِلَتَهُمْ فَفَرِّجْ عَنَّا بِحَقِّهِمْ فَرَجًا عَاجِلًا قَرِيبًا كَلِمَحِ الْبَصْرِ أَوْ هُوَ أَقْرَبُ يَا مُحَمَّدُ يَا عَلِيُّ يَا عَلِيُّ يَا مُحَمَّدُ أَكْفِيَانِي فَإِنَّكُمَا كَافِيَانِ وَ أَنْصِرَانِي فَإِنَّكُمَا نَاصِرَانِ يَا مَوْلَانَا يَا صَاحِبَ الزَّمَانِ الْغَوْثَ الْغَوْثَ الْغَوْثَ أَدْرِكْنِي أَدْرِكْنِي أَدْرِكْنِي السَّاعَةَ السَّاعَةَ الْعَجَلَ الْعَجَلَ الْعَجَلَ
متن کامل دعای سلامتی امام زمان عجل الله فرجه :

«اللَّهُمَّ كُنْ لَوْلِيِّكَ الْحُجَّةَ بْنِ الْحَسَنِ صَلَواتِكَ عَلَيْهِ وَ عَلَى آبائِهِ فِي هَذِهِ السَّاعَةِ وَ فِي كُلِّ سَاعَةٍ وَلِيًّا وَ حَافِظًا وَ قَائِدًا وَ نَاصِرًا وَ دَلِيلًا وَ عَيْنًا حَتَّى تُسْكِنَهُ أَرْضَكَ طَوْعًا وَ تُمَتِّعَهُ فِيهَا طَوِيلًا»

موضوع ۸۳

=====

دلیل دعا کردن برای سلامتی امام عصر چیست؟

- ۱ . دعا نشان گر علاقه و محبت مسلمانان به ایشان است
- ۲ . دعا اظهار تجدید عهد و پیمان با آن حضرت است
- ۳ . دعا سبب زنده نگه داشتن یاد امام غایب در دل منتظران می گردد
- ۴ . کسی که سلامتی امام زمانش برایش مهم است، مسلما آزرده آن حضرت(گناه های ما موجب آزرده ایشان میشه) برایش سخت است؛ در نتیجه دعا برای سلامتی آن حضرت، انسان را به انجام کارهایی وامی دارد که موجب خشنودی آن حضرت و در نتیجه سبب رسیدن به مقام رضوان الهی می گردد .
- ۶ . دعا موجب قرب الهی است
- ۵ . دعا بسیار مؤثر است و موجب فرج آن حضرت و نیز فرج و گشایش در زندگی مؤمنان می شود .

موضوع ۸۴

=====

وقتی دیر می رسیم به نماز جماعت چه باید بکنیم؟

اگر در رکعت اول تا رکوع امام رسیدید تکبیره الاحرام گفته و نماز را با امام تمام می کنید .

اگر در رکعت دوم در حال حمد و سوره امام یا در رکوع اقتدا کردید همراه امام به رکوع و سجده بروید و در حال تشهد امام نیم خیز بنشینید و تشهد بخوانید و همراه امام بلند شوید ، امام تسبیحات می خواند و شما آهسته حمد و سوره و با امام به رکوع و سجده بروید و شما تشهد می خوانید و بلند می شوید تسبیحات را یک مرتبه گفته و همراه امام به رکوع و سجده می روید ، امام تشهد می خواند و شما می توانید قصد فرادا کرده بلند شوید و رکعت بعد را خودتان بخوانید .

و اگر در رکعت دوم که حمد و سوره می خوانید پس از تمام شدن حمد ، امام به رکوع رفته باشد خواندن سوره برای شما واجب نیست و در رکوع به امام ملحق شوید

اگر در رکعت سوم امام رسیدید صبر کنید تا امام به رکوع برود و در رکوع اقتدا کنید و به رکوع بروید و سپس به سجده بروید و در رکعت بعد حمد و سوره و ادامه نماز و قبل از سلام امام، برخیزید و دو رکعت دیگر را فرادا بخوانید.

اگر در رکعت چهارم رسیدید در رکوع اقتدا کرده در تشهد نیم خیز و قبل از سلام نیت فرادا می کنید و بقیه نماز را خودتان بخوانید.

(وقتی در رکعت دوم میرسی بعد از سجده امام جماعت تشهد میگو و تو هم در حالت تجافی میگی و بعد سجده در پایان رکعت دوم خودت بعد دوباره تجافی که میشه رکعت سوم شما و رکعت چهارم امام جماعت و بعد رکعت چهارم خودت
دو تا را تجافی می کنی دو تا را خودت میگی)

موضوع ۸۵

=====

تبعید امام

۱۳ آبان ۱۳۴۳ بازداشت و تبعید حضرت امام خمینی (س) به ترکیه
۱۳ مهرماه سال ۱۳۴۴ انتقال حضرت امام خمینی (س) از ترکیه به بغداد
۱۰ مهرماه ۱۳۵۷ هجرت حضرت امام خمینی (س) از عراق به سوی کویت
۱۳ مهرماه ۱۳۵۷ هجرت حضرت امام خمینی (س) از عراق به فرانسه
۱۲ بهمن ۱۳۵۷ بازگشت امام خمینی (س) به میهن اسلامی پس از ۱۵ سال تبعید.

موضوع ۸۶

=====

علی اکبر صالحی، رئیس تیم مذاکرات فنی ایران و گروه ۵+۱

حمید بعیدی نژاد، نظارت بر روند مذاکرات کارشناسی ایران و گروه ۵+۱

عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه، از اعضای تیم مذاکره کننده ایران با

گروه ۵+۱

مجید تخت‌روانچی، معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه و از اعضای تیم مذاکره کننده ایران با گروه

۵+۱ در موضوع هسته‌ای

موضوع ۸۷

=====

قبر و بارگاه امام علی (ع) در نجف اشرف و محل دفن و قبر امام حسن (ع) بقیع، می باشد. محل شهادت و قبر امام حسین (ع) کربلا و محل دفن امام سجاد (ع)، امام باقر (ع) و امام صادق (ع)، بقیع می باشد. محل دفن امام کاظم (ع)، بغداد (کاظمین) و محل دفن امام رضا (ع)، مشهد مقدس و محل دفن امام جواد (ع)، بغداد (کاظمین) و محل دفن امام هادی (ع) و امام حسن عسکری (ع)، سامراء است.

موضوع ۸۸

=====

یکی از غسل های مستحب غسل توبه می باشد؛ مستحب است که انسان بعد از گناهی که انجام می دهد برای توبه، غسل کند. (مثل غسل های دیگس)

موضوع ۸۹

=====

آیا فرقی بین تیمم بدل از وضو و غسل است؟ تیمم در هر دو به یک شکل است؛ ولی بهتر است در تیمم بدل از غسل، بعد از مسح صورت و دست‌ها یک بار دیگر دست‌ها را بر زمین زند و با آن پشت دست راست و سپس پشت دست چپ را مسح کند

موضوع ۹۰

=====

قاعده لطف

لطف به معنای کاری است از سوی خدا که بر اثر آن مکلف به طاعت نزدیک و از معصیت دور می شود بدون آنکه اختیار از او سلب شود.

موضوع ۹۱

=====

حدیث منزلت

أَنْتَ مِنِّي بِمَنْزِلَةِ هَارُونَ مِنْ مُوسَى، إِلَّا أَنَّهُ لَأَنْبَى بَعْدِي

نسبت حضرت علی به پیامبر مثل نسبت هارون به موسی است با این تفاوت که بعد از پیامبر اسلام، پیامبری نخواهد آمد

(اینکه گفته میشه نسبت مثل هارون هست به موسی(ع) بغیر از پیامبر شدن، یعنی حضرت علی تمام ویژگی های پیامبر را خواهد داشت از جمله امامت و عصمت و ویژگی های دیگر ...)

موضوع ۹۲

=====

رجعت در اصطلاح دینی به معنی بازگشت مردگان به زندگی در دنیا است. اعتقاد به رجعت ، از جمله معتقدات مذهب اهل البیت است و مستند به آیات و روایات متعدد می باشد.

رجعت در عقیده شیعیان عبارت است از اینکه: خداوند گروهی از مردگان را در هنگام ظهور مهدی به همان صورتی که قبلاً در دنیا بوده اند به دنیا بر می گرداند، گروهی را عزیز و گروهی را ذلیل می کند و اهل حق را بر اهل باطل غلبه داده، داد مظلومان را از ستمگران می گیرد. شیعیان معتقدند انسان های بسیار نیکو و انسان های بسیار پلید در آخرالزمان و پس از ظهور مهدی به اذن خداوند به دنیا باز می گردند.

موضوع ۹۳

=====

و تقبل شفاعته فی امته وارفع درجته» بعد از ذکر تشهد یعنی شفاعت پیامبر(ص) را برای امتش مورد پذیرش قرار داده، و مقام و درجه او را بالا ببر(پیامبر به دعای ما نیاز ندارد ولی به ذات اقدس الهی نیازمند است و با این دعا مقام وی را نزد خدا بالاتر میبریم!!)

موضوع ۹۴

=====

دولت الان یازدهم – مجلس الان نهم – مجلس خبرگان الان ۴میشه
جنگ جمل بین حضرت علی و طلحه و زبیر و به رهبری عایشه بود که بخاطر سوار بر شتر بودن عایشه به
جنگ جمل معروف شد

موضوع ۹۵

=====

بر مردان واجب است که حمد و سوره را در نمازهای صبح و مغرب و عشا بلند بخوانند. اگر سهواً یا جهلاً
آهسته بخوانند نماز صحیح است، ولی اگر از روی عمد باشد، نماز باطل است.

موضوع ۹۶

=====

در وجوب جهر و اخفات در نمازهای واجب فرقی بین نماز ادا و قضا وجود ندارد، هر چند نماز قضا احتیاطی
باشد.
جهر (بلند خواندن) و اخفات (آهسته خواندن)

موضوع ۹۷

=====

شعب ابی طالب ، دره‌ای میان دو کوه ابوقییس و خندمه در مکه است. این شعب ملک عبدالمطلب بوده
است. در سال هفتم بعثت، رسول خدا(ص)، بنی‌هاشم و مسلمانان به سبب آزارهای مشرکان مکه به شعب
پناه جستند و سه سال در محاصره اقتصادی و اجتماعی در این مکان به سر بردند. در آخر هم با خورده
شدن پیمان نامه بوسیله موریانه در سال دهم هجری پایان یافت
عباس بن علی بن ابی طالب ملقب به قمر بنی هاشم و کنیه شان ابوالفضل

موضوع ۹۸

=====

مضمضه کردن (آب در دهان گرداندن) و استنشاق نمودن (آب در بینی کردن) هر کدام سه مرتبه;
مستحب است!!

موضوع ۹۹

=====

مهمترین اصول قانون اساسی:

صل ۹۱ – شورای نگهبان

اصل ۹۹ – نظارت شورای نگهبان

اصل ۱۰۷ – خبرگان رهبری

اصل ۱۰۹ – شرایط و صفات رهبر

موضوع ۱۰۰

=====

در اصطلاح «نظارت استصوابی» به نظارتی گفته می شود که در آن ناظر، در موارد تصمیم گیری حضور دارد و باید اقدامات انجام شده را تصویب کند تا جلوی هر گونه اشتباه و یا سوء استفاده از جانب مجریان گرفته شود. بنابراین نظارت استصوابی نظارت همراه با حق دخالت و تصمیم گیری است.

موضوع ۱۰۱

=====

ماه های تقویم هجری قمری به ترتیب عبارتند از: محرم، صفر، ربیع الاول، ربیع الثانی، جمادی الاول، جمادی الثانی، رجب، شعبان، رمضان، شوال، ذیقعد و ذیحجه.
ماه های حرام هجری قمری عبارتند از: ذی القعد، ذی الحجه، محرم و رجب

موضوع ۱۰۲

=====

آیه تبلیغ آیه ۶۷ سوره مائده است

• يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ ۗ وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ ۗ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ ۗ
إِنَّ اللَّهَ لَا يَهْدِي الْقَوْمَ الْكَافِرِينَ (سوره مائده-آیه ۶۷)

ای پیامبر! آن چه را از جانب پروردگارت به سوی تو نازل شد، ابلاغ کن و اگر چنین نکنی، پیامش را نرسانده‌ای و خدا تو را از گزند مردم نگاه می‌دارد. خداوند کافران را هدایت نمی‌کند

موضوع ۱۰۳

=====

نماز های مستحبی همه دو رکعتی هستن
نماز وتر و نماز خوف (ترس) و نافله عشا نیز یک رکعت که یک رکوع و دو سجده دارد از نماز های مستحبی هستند
و نماز اعرابی نیز ۸ رکعت میباشد

موضوع ۱۰۴

=====

سَلَفی به گروهی از مسلمانان اهل سنت گفته می‌شود که به دین اسلام تمسک جسته و خود را پیرو سلف صالح می‌دانند و در عمل و اعتقادات خود از پیامبر اسلام، صحابه و تابعین تبعیت می‌کنند (حرکتی بنیادگرایانه در میان اهل سنت)
(پیروان سنتهای اسلاف و گذشتگان مخصوصا ۲ قرن ابتدایی اسلام، یاران پیغمبر اسلام، پیروی کنندگان، پیروی کنندگان از پیروی کنندگان)
اگر که اسلحه دست گرفتند و کشتار کردند، به آنها تکفیری می‌گوییم
(البته بنده قصد دامن زدن به اختلافات رو ندارم چون هر کسی رو بر حسب دین و مذهب و اعتقادات خودش گزینش میکنن بنابراین قصد توهین و بی احترامی به عقاید دوستان اهل سنت نیست)

موضوع ۱۰۵

=====

ورود به توالی در اسلام به صورت استجابی توصیه شده که هنگام ورود به توالی با پای چپ وارد شوید و هنگام خروج با پای راست خارج شوید.
ورود به مسجد با پای راست وارد میشویم و با پای چپ خارج میشویم

موضوع ۱۰۶

=====

مسجد ضرار:

در قرآن کریم در سوره توبه به ماجرای مسجد ضرار اشاره شده است. علت نام گذاری مسجد ضرار به این نام؛ از این رو بوده که گروهی از منافقان برای تحقق بخشیدن به نقشه های پلید خود علیه اسلام و مسلمانان، اقدام به ساختن مسجدی در مدینه کردند، تا با عنوان مسجد پایگاهی برای ضربه زدن به پیامبر (ص) و مسلمانان داشته باشند

خلاصه داستان مسجد ضرار چنین است: گروهی از منافقان نزد پیامبر (ص) آمدند و از آن حضرت خواستند که به آنان اجازه دهد تا مسجدی در میان قبیله بنی سالم (نزدیک مسجد قبا) بسازند تا افراد ناتوان و بیمار و پیرمردان از کار افتاده در آن نماز بگذارند. همچنین از آن حضرت تقاضا کردند که شخصاً به آن مسجد آمده و اقامه نماز فرماید؛ تا این که آیات ۱۰۷ تا ۱۱۰ از سوره توبه بر پیامبر اکرم (ص) نازل شد و پرده از اسرار کار آنها برداشت، و به دنبال آن پیامبر اسلام (ص) دستور داد مسجد مزبور را آتش زنند، و بقایای آن را ویران کنند

موضوع ۱۰۷

=====

نماز تحیت مسجد

تحیة مسجد این است که مسلمان هنگامی که با وضو و به قصد نماز یا ذکر و تلاوت قرآن یا تعلیم و تعلم وارد مسجد شود، سنت است که قبل از نشستن دو رکعت نماز بخواند و سپس بنشیند، این نماز را تحیه مسجد گویند. (مثل نماز صبح ه فقط نیتش فرق داره)

موضوع ۱۰۸

=====

طرح ها و لوايح چند نوعند؟

-لوايح و طرح ها چهار قسم است عادی و یک فوریتی و دو فوریتی و سه فوریتی. (ماده ۱۱۵ آیین نامه داخلی)

طرح ها و لوایح یک فوریتی چه هستند؟

-لوایح و طرح های یک فوریتی آن است که پس از تصویب فوریت به کمیسیون ارجاع می شود تا خارج از نوبت مورد بررسی قرار گیرد.

طرح ها و لوایح دوفوریتی چه هستند؟

-طرح ها و لوایح دوفوریتی آن است که پس از تصویب دو فوریت، بلافاصله به طبع و توزیع آن اقدام و ۲۴ ساعت پس از توزیع در مجلس مطرح می شود.

طرح ها و لوایح سه فوریتی چه هستند؟

-لایحه و طرح سه فوریتی آن است که وقتی سه فوریت آن به تصویب مجلس رسید در همان جلسه وارد دستور می گردد.

موضوع ۱۰۹

=====

در روایات، جهاد به اعتباری بر دو قسم تقسیم شده است؛ جهاد اکبر و جهاد اصغر. ۱. مراد از جهاد اصغر جنگ با شمشیر و اسلحه است که در مقابل دشمنان صورت می گیرد. جهاد اکبر، مقابل جهاد اصغر (جهاد با دشمن بیرونی) عبارت است از ستیز و مخالفت با نفس و خواهشهای آن -که انسان را وادار به مخالفت با خداوند متعال و سرپیچی از دستورهای خداوند است.
جهاد اصغر واجب کفایی است یعنی اگر به اندازه لازم، گروهی شرکت کردند از دیگران ساقط است. اما جهاد اکبر واجب عینی است و هیچ فردی از آن معاف نیست.

موضوع ۱۱۰

=====

الغدیر نام کتابی است به قلم علامه امینی در اثبات ولایت بلافضل علی بن ابی طالب
کتاب بحار النوار از علامه مجلسی در ۱۱۰ جلد

موضوع ۱۱۱

=====

تفاوت رهبری در نظام جمهوری اسلامی با رهبری سایر نظام های سیاسی ، یک تفاوت بینادین و ماهوی است .که به برخی از این تفاوت ها به اختصار اشاره می کنیم ؛
الف: رهبری نظام جمهوری اسلامی ، ریشه در تعالیم و آموزه های دینی داشته و علاوه بر توانمندی های

سیاسی و اجتماعی لازم، ویژگی های والایی همچون فقاقت، عدالت و تقوا را دارا است و این مسأله موجب می گردد که حرکت کلی کشور را بر اساس تعالیم اسلامی هدایت نماید و همین صفات و شرایط ویژه به عنوان ناظرانی درونی عملکرد ایشان را کنترل نموده و البته در کنار آن، نهاد نظارتی نیز به عنوان نظارت بیرونی در قانون در نظر گرفته شده است اما در سایر نظام ها تنها با نهادهای نظارتی بیرونی تلاش می کنند که عملکرد رهبران خود را کنترل و نظارت نمایند اما در عمل شاهد بروز مفاسد و رسوایی های اخلاقی و اقتصادی زیادی در بین سران مملکتی آنان هستیم اما رهبری نظام جمهوری اسلامی از کوچکترین این آسیب ها در امان می باشد.

ب: برخورداری از ویژگی ها و شرایط والای رهبری سبب شده که رهبری نظام جمهوری اسلامی با اقتدار و صلابت در برابر زیاده خواهی های قدرت های بزرگ در عرصه بین المللی که حقوق سایر کشورها را نادیده گرفته و منافع خود را در سلطه طلبی و تجاوز به سایر کشورها تعریف می کند، ایستادگی نماید و مرعوب قدرت آنان نگردد و شجاعت و اقتدار رهبری نظام جمهوری اسلامی، قابل مقایسه با سایر کشورها نیست در بیشتر نظام های سیاسی کنونی جهان، رهبران به پشتوانه شرکت ها و بنگاههای اقتصادی و احزاب و گروههای سیاسی خاصی روی کار آمده اند و در عمل حافظ منافع آنان هستند و بر خلاف منافع و خواست آنان گام بر نمی دارند ولی رهبری نظام جمهوری اسلامی بدون وجود چنین محذورهایی، آزادانه و مستقل و با پشتوانه دین و همراهی و همدلی مردم حرکت می کند.

ج: پیوند رهبری نظام جمهوری اسلامی و مردم فراتر از شاخصه های مادی و مسئولیت ظاهری بوده و نوعی پیوند عمیق معنوی و دلدادگی و ارادت ویژه میان مردم و رهبری وجود دارد که ناشی از تعالیم دینی می باشد و نمونه آن را در هیچ یک از نظام های سیاسی کنونی و در میان هیچ یک از رهبران سایر کشورها نمی توان یافت.

د: نوع زندگی فردی رهبری نظام جمهوری اسلامی، ساده زیستی و اخلاق شخصی ایشان و...، با هیچکدام از رهبران سیاسی دنیا قابل مقایسه نیست و کمتر رهبری در عرصه جهانی می توان یافت که چنین ویژگی ها و خصوصیات را دارا باشد.

در پایان به چند نمونه از اظهار نظرهای شخصیت های سیاسی و مذهبی جهان در مورد شخصیت امام ره و مقام معظم رهبری اشاره می کنیم؛

موضوع ۱۱۲

معنای نفوذ از نظر رهبری: وجود و رخنه افراد خودی و غیر خودی در سنگر و در خیمه انقلاب و تیشه به ریشه زدن از دورن (مثل موریانه!!) نفوذ فرهنگی اقتصادی سیاسی امنیتی

هدف هم تغییر رفتار نظام و مسئولان و تغییر باور ها آرمانها سبک زندگی مردم و افراد موثر جامعه
راهکارشون بازسازی آبروی از دست رفته آمریکا
نتیجه ش تسلط بی قید و شرط دشمن بر کشور و استحاله جمهوری اسلامی و تغییر باطن با حفظ صورت آن

موضوع ۱۱۳

=====

تفاوت های امامان (ع) و پیغمبر

تفاوت اول: از اخبار استفاده می شود که امام تشریح کننده نیست. احکام و قوانین شریعت و حلال و حرام به او وحی نمی شود. بلکه احکام و قوانین دین بطور کامل بر پیغمبر اکرم نازل شده و آن حضرت هم بعض آنها را که لازم بوده در اختیار مسلمانان قرار داده اما همه آنها را بطور کلی تعلیم علی بن ابی طالب (ع) نمود. حضرت علی هم تمامی آنها را کتبی و شفاهی در اختیار امام بعد از خودش قرار داد

تفاوت دوم: پیغمبر رسماً با عالم غیب تماس می گیرد و فرشته وحی را مشاهده می نماید و ملکوت جهان هستی را رؤیت می کند لیکن ارتباط امام به چنین مرتبه نیست.

تفاوت سوم: پیغمبران مستقیماً با جهان غیب تماس می گرفتند و حقائق را دریافت می نمودند، و در این باره، به تأیید و راهنمایی دیگران نیازی نداشتند، لیکن ائمه اطهار به تأییدات و تقویت و راهنمایی پیغمبر احتیاج داشتند

موضوع ۱۱۴

=====

اعتکاف یا ایام البیض روزهای ۱۳، ۱۴ و ۱۵ ماه رجب هست

موضوع ۱۱۵

=====

اسامی نواب اربعه: ۱. عثمان بن سعید عمروی ۲. محمد بن عثمان عمروی ۳. حسین بن روح نوبختی ۴. علی بن محمد ثمری

موضوع ۱۱۶

=====

نظر رهبر درباره برجام:

موافقت برای ادامه مذاکرات بخاطر شکستن فضای خصمانه ای بود که دشمنان علیه ایران ایجاد کرده

بودند بود. باید بطور دائم رفتار طرف مقابل را در زمینه تحریم ها مدنظر قرار بدیم تا مبادا از توافقات انجام شده در برجام تخطی نکنند. من همیشه گفته ام توافق نکردن بهتر از توافق بد کردن است. توافقی خوب است که منافع مردم و عزت مردم ایران را حفظ کند. بایستی از دستاوردهای هسته ای که دانشمندان عزیز به آن دست یافتند حفظ و مراقبت شود.
(توافق بکنیم ولی احتیاط هم بکنیم چون به طرف غربی اعتمادی نیست)

موضوع ۱۱۷

ابراز عقیده یا انجام دادن کاری بر خلاف نظر و اعتقاد قلبی را تقیه گویند «تقیه» در اصطلاح شیعیان و اهل سنت به آن معنی است که یک فرد مسلمان برای نجات جان خود از انجام برخی اعمال پرهیز کند؛ به عنوان نمونه اگر مسلمانی در برابر کفار قرار گیرد و خطر جانی او را تهدید کند می تواند مسلمان بودن خویش را پنهان کند

موضوع ۱۱۸

• ناکثان یا گروه پیمان شکن:

سردمداران این گروه، خصوصاً طلحه و زبیر که در سایه احترام عایشه، همسر پیامبر صلی الله علیه و آله، و کمک های بی دریغ بنی امیه که در حکومت امام علی علیه السلام دستشان از همه جا کوتاه شده بود، سپاه بزرگی برای تصرف کوفه و بصره ترتیب دادند، خود را به بصره رساندند و آن را تصرف کردند.
در این نبرد که به جنگ جمل مشهور است، طلحه و زبیر کشته شدند و سپاهشان پراکنده شد و گروهی به اسارت در آمدند که بعداً مورد عفو امام علیه السلام قرار گرفتند.

• قاسطان یا گروه ستمگر:

رئیس این گروه معاویه بود که با فریب و نیرنگ، حدود دو سال و بلکه تا پایان عمر امام، فکر آن حضرت را به خود مشغول ساخت.

نبرد صفین در منطقه ای میان عراق و شام بین علی علیه السلام و همین گروه به سرکردگی معاویه رخ داد که در آن، خون بیش از صد هزار مسلمان ریخته شد. در این نبرد، امام علیه السلام به هدف نهایی خود نرسید؛ هر چند معاویه در منطقه شام منزوی شد.

• مارقان یا گروه خارج از دین:

اینان همان گروه «خوارج» هستند که تا پایان نبرد صفین در رکاب علی علیه السلام بودند و به نفع آن

حضرت شمشیر می زدند، ولی فریبکاری معاویه سبب شد بر امام خود شورش کنند و گروه سومی تشکیل دهند که هم بر ضد امام، و هم بر ضد معاویه باشند.
علی علیه السلام با این گروه در منطقه ای به نام نهروان رو به رو شد و جمع آنها را متفرق ساخت.
اما سرانجام یکی از همین خوارج، او را به شهادت رساند.

موضوع ۱۱۹

=====

در چه مواردی باید سجده سهو بجا آورد؟ (این سوال خیلی تکرار داره)

- 1) در بین نماز سهوا حرف زدن
- 2) یک سجده را فراموش کردن
- 3) در نماز ۴ رکعتی بعد از سجده دوم شک کند که ۴ رکعت خوانده و یا ۵ رکعت
- 4) تشهد را فراموش کند (بنابر احتیاط واجب)
- 5) در جایی که نیاید نماز رو سلام دهد مثلا در رکعت اول سهوا سلام بدهیم (بنا بر احتیاط واجب).

موضوع ۱۲۰

=====

دعای توسل (سه شنبه شب ها) == دعای کمیل (پنج شنبه شب ها) == دعای ندبه (صبح جمعه) == دعای ندبه (صبح جمعه) == دعای جوشن کبیر == دعای سمات (غروب جمعه) == دعای عهد == زیارت عاشورا

موضوع ۱۲۱

=====

اعضای فعلی شورای عالی امنیت ملی، با توجه به مقام سیاسی و بر اساس شخصیت حقوقی خود عبارتند از:

- حسن روحانی: (رئیس جمهور و رئیس شورای عالی امنیت ملی)
- علی لاریجانی: (رئیس مجلس شورای اسلامی)
- صادق لاریجانی: (رئیس قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران)
- محمدباقر نوبخت: (معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور)
- دریابان علی شمخانی: (دبیر شورای عالی امنیت ملی و نماینده رهبر ایران در شورا)
- سعید جلیلی: (نماینده رهبر ایران در شورا)
- سرلشکر سید حسن فیروزآبادی: (رئیس ستاد فرماندهی کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران)

• سرلشکر عطاءالله صالحی: (فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران)

• سرلشکر محمدعلی جعفری: (فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی)

• عبدالرضا رحمانی فضلی: (وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور)

• محمدجواد ظریف: (وزیر امور خارجه)

• سید محمود علوی: (وزیر اطلاعات)

• وزیر یا مسئول مربوط به موضوع در حال بررسی در شورا

موضوع ۱۲۲

=====

اقتصاد مقاومتی معنایش این است که ما یک اقتصادی داشته باشیم که هم روند رو به رشد اقتصادی در کشور محفوظ بماند، هم آسیب پذیری اش کاهش پیدا کند. یعنی وضع اقتصادی کشور و نظام اقتصادی جوری باشد که در مقابل ترفندهای دشمنان که همیشگی و به شکلهای مختلف خواهد بود، کمتر آسیب ببیند و اختلال پیدا کند. یکی از شرائطش، استفاده از همه ی ظرفیتهای دولتی و مردمی است؛ هم از فکرها و اندیشه ها و راهکارهایی که صاحب نظران میدهند، استفاده کنید، هم از سرمایه ها استفاده شود.

ارکان اقتصاد مقاومتی

الف: مقاوم بودن اقتصاد

ب: استفاده از همه ی ظرفیتهای دولتی و مردمی

ج: حمایت از تولید ملی

د: مدیریت منابع ارزی

ه: مدیریت مصرف

موضوع ۱۲۳

=====

مضمضه کردن (آب در دهان گرداندن) و استنشاق نمودن (آب در بینی کردن) هر کدام سه مرتبه ؛

مستحب است !!

موضوع ۱۲۴

=====

ورود به توالی در اسلام به صورت استجابی توصیه شده که هنگام ورود به توالی با پای چپ وارد شوید و هنگام خروج با پای راست خارج شوید. و هنگام ورود به مسجد با پای راست وارد میشویم و با پای چپ خارج میشویم

موضوع ۱۲۵

=====

ولایت فقیه ادامه ولایت امام و ولایت امام ادامه ولایت پیامبر هست و پیامبر رو هم خدا منصوب میکنه پس ولایت فقیه که امتداد این ولایت هست نیز مشروعیتش ناشی از نیابت عام و از این گذر به نصب الهی متصل است...

و کسی که ما به عنوان فقیه میشناسیم و باید عهده دار این سرپرستی و ولایت باشه رو طبق قانون اساسی فقهای مجلس خبرگان تعیین و انتخاب میکنن ، حتی ممکنه چندین نفر صلاحیت داشته باشن...
یعنی ولایت، الهی هست(انتصابی) و فقیه جامع الشرایط رو مجلس خبرگان برای ولایت و سرپرستی تعیین میکنن(انتخابی)

یعنی ولایت انتصابی و فقیه انتخابی

از طرفی ولایت فقیه دوره این نیست و نیز مادام العمری هم نیست، بلکه مادام الصفات است؛ به این معنا که ولی فقیه تا زمانی که صفات ولایت فقیه را دارا باشد، از مشروعیت برخوردار است. اگر صفات را از دست داد، حتی اگر یک سال رهبر باشد، از ولایت ساقط است.

موضوع ۱۲۶

=====

سوره علق اولین سوره ای بود که نازل شد و حمد اولین سوره قرآن هست که اول قرآن هست

موضوع ۱۲۷

=====

تجوید در لغت به معنی تکمیل، تحسین و نیکو گردانیدن است و در اصطلاح به قواعد و دستوراتی گفته می شود که به نیکو خواندن قرآن کمک می کنند.

موضوع ۱۲۸

=====

حسین : امام حسن و امام حسین علیهم السلام هستن

موضوع ۱۲۹

=====

الف) ولایت فقیه یعنی ولایت فقیه جامع الشرایط در زمان غیبت امام زمان (عج)
ب) قصر یعنی کوتاه کردن نماز چهار رکعتی یا به عبارت ساده تر نماز ظهر و عصر و عشاء را هر یک دو رکعت خواندن "جمع یعنی نماز ظهر و عصر را در یک وقت پشت سرهم خواندن و نماز مغرب و عشاء را باهم خواندن" و "قصر و جمع یعنی هم نمازها را کوتاه کردن و هم با هم خواندن"

موضوع ۱۳۰

=====

جهاد نکاح (به عربی: جهاد المناکحه) یا جهاد جنسی یک نام متسعار برای رابطه جنسی دگرجنس گرایی در چارچوب جهاد است و اشاره به رابطه جنسی جهادی ها با بانوانی دارد که به زور و اجبار، و یا به میل خود، برای رفع نیازهای جنسی مردان جهادی اقدام میکنند. و موضوعی بحث برانگیز است که گفته می شود برخی از زنان خودشان را برای رابطه جنسی در اختیار پیکارجویان مخالف حکومت بشار اسد قرار می دهند. گفته می شود که جهاد نکاح اولین بار با فتوای شیخ محمد عریفی که از طرف وی تکذیب شد شروع شده است گفته می شود در صفحه ٭ توئیترش «جهاد نکاح» را اعلام عمومی کرده است که از طرف عریفی تکذیب شد و عنوان کرد که این فتوا از انسان عاقل صادر نمی شود و گفت که توئیترش هک شده است

موضوع ۱۳۱

=====

آقای عراقچی معاون امور حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه، آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور هستن

موضوع ۱۳۲

=====

دلایل لزوم و ضرورت بعثت پیامبران چیست: ۱. حکمت الهی (هدایت عامه) ۲. قانون گذاری.

اهداف و فواید بعثت پیامبران: فرستادن پیامبران برای تحقق هدف آفرینش انسان است، پس هدف اصلی فرستادن پیامبران همان هدف آفرینش آدمی است. در کنار این هدف اصلی، اهداف فرعی و میانی هم وجود دارد. ۱. تثبیت و تکمیل توحید در جامعه ۲ و ۳. تعلیم و تربیت ۴. برپایی قسط و عدل ۶. نجات از ظلمات ۷. بشارت و اندازار ۸. اتمام حجت ۹. قضاوت و داوری در رفع اختلاف ها ۱۰. دعوت به حیات و زندگی کامل واقعی

موضوع ۱۳۳

=====

اعتقاد داشتن و عمل به دستورات ایشان بی چون و چرا
(مثل چند سال پیش که نماز عید فطر رو رهبر گفتن فلان روز و برخی مراجع گفتن یه روز دیگه که همون روزی که رهبر گفتن شد عید فطر)

موضوع ۱۳۴

=====

14 خرداد روز رحلت حضرت امام هست

موضوع ۱۳۵

=====

کلیم الله لقب حضرت موسی (ع) است

موضوع ۱۳۶

=====

لیله المیبت شبی است که سران قریش تصمیم گرفتند در آن شب پیامبر را به قتل برسانند، ولی حضرت علی (ع) به جای حضرت محمد(ص) در بستر آن حضرت خوابید و نقشه قریش به سرانجام نرسید

موضوع ۱۳۷

=====

منابع فقه : کتاب سنت اجماع و عقل

موضوع ۱۳۸

=====

أَشْهَدُ أَنْ لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ وَحْدَهُ لَا شَرِيكَ لَهُ (اصل توحید) وَأَشْهَدُ أَنَّ مُحَمَّدًا عَبْدُهُ وَرَسُولُهُ (اصل نبوت) (اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَيَّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ (امامت و نبوت)

موضوع ۱۳۹

=====

کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه (سلام الله علیها)

موضوع ۱۴۰

=====

کاپیتولاسیون : مصونیت قضایی که در سال در زمان شاه برای آمریکایی ها وضع شد بعدا با اعتراضات امام و مردم لغو شد

موضوع ۱۴۰

=====

تشهد و قنوت چون جز ارکان نیستن سهوا تو رکعت اول انجام بدیم مشکلی نداره و سجده هم نیاز نیاز نداره

ولی عمدا باشه نماز باطل میشه

موضوع ۱۴۱

=====

واجب است میت مسلمان را پس از پاک کردن و شستن بدن او از آلودگی ها و نجاست ها به ترتیب سه غسل دهند.

نخست: غسل با آب مخلوط به سدر:

اندکی سدر در آب غسل ریخته به حدی که آب مضاف نشود نخست با آن آب سر و گردن و بعد سمت راست و سپس سمت چپ را غسل دهند.

دوم: آب مخلوط با کافور:

اندکی کافور با آب غسل مخلوط می شود به گونه ای که آب مضاف (آب کافور) نشود به همان ترتیب غسل داده می شود.

سوم: آب خالص:

با آب خالص برای سومین بار بدن میت غسل داده می شود و غسل های بدن میت تمام می شود.

موضوع ۱۴۲

=====

سجده سهو برای پنج چیز باید بعد از سلام نماز، دو سجده سهو به دستوری که گفته خواهد شد بجا آورد: اول: در بین نماز، سهواً حرف بزند. دوم: جایی که نباید نماز را سلام دهد، مثلاً در رکعت اول، سهواً سلام بدهد. سوم: یک سجده را فراموش کند. چهارم: تشهد را فراموش نماید. پنجم: در نماز چهار رکعتی، بعد از سجده دوم شک کند چهار رکعت خوانده یا پنج رکعت

موضوع ۱۴۳

=====

آیه ۵۵ سوره مائده: آیه ولایت

«إِنَّمَا وَلِيَّكُمْ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ»
«ولی شما تنها خدا و رسول او و کسانی که ایمان آورده اند؛

همان کسانی که نماز را بر پا می دارند و در حال رکوع نماز زکات می پردازند، می باشند.

موضوع ۱۴۴

=====

روزهای مهم تاریخی:

۹ ذیحجه: روز عرفه

۱۰ ذیحجه: عید قربان

۱۸ ذیحجه: عید غدیر

۱۷ ربیع الاول: ولادت پیامبر - ولادت امام صادق (ع)

۱۲ ربیع الاول: ولادت پیامبر بنابر نظر اهل تسنن

۲۸ صفر: رحلت پیامبر - شهادت امام حسن

۳۰ صفر: شهادت امام رضا

۱۳ جمادی الاول و ۳ جمادی الثانی: شهادت حضرت فاطمه زهرا

۲۰ جمادی الثانی: ولادت حضرت فاطمه – ولادت امام خمینی

۲۷ رجب: مبعث

۲۵ شوال: شهادت امام صادق

۱۱ ذالقعدة: ولادت امام رضا

۱۱ شعبان: ولادت حضرت علی اکبر

۱۵ رمضان: ولادت امام حسن

۳ شعبان: ولادت امام حسین

۲ شعبان : ولادت حضرت عباس

۲۵ ذیقعدة : دحوالارض (روز گسترش زمین)

موضوع ۱۴۵

=====

طهارت همون پاکی برای بدن و لباس برای مومن هست و مخصوصا برای نماز

آی زمین آفتاب: میشن مطهرات

موضوع ۱۴۶

=====

ولایت فقیه ادامه ولایت امام و ولایت امام ادامه ولایت پیامبر هست و پیامبر رو هم خدا منصوب میکنه پس
ولایت فقیه که امتداد این ولایت هست نیز مشروعیتش ناشی از نیابت عام و از این گذر به نصب الهی متصل
است...

و کسی که ما به عنوان فقیه میشناسیم و باید عهده دار این سرپرستی و ولایت باشه رو طبق قانون اساسی
فقهای مجلس خبرگان تعیین و انتخاب میکنن ، حتی ممکنه چندین نفر صلاحیت داشته باشن...

یعنی ولایت، الهی هست(انتصابی) و فقیه جامع الشرایط رو مجلس خبرگان برای ولایت و سرپرستی تعیین
میکنن(انتخابی)

یعنی ولایت انتصابی و فقیه انتخابی

از طرفی ولایت فقیه دوره این نیست و نیز مادام العمری هم نیست، بلکه مادام الصفات است؛ به این معنا که ولی فقیه تا زمانی که صفات ولایت فقیه را دارا باشد، از مشروعیت برخوردار است. اگر صفات را از دست داد، حتی اگر یک سال رهبر باشد، از ولایت ساقط است.

موضوع ۱۴۷

=====

موالات در بین دو سجده یعنی همان وقفه و فاصله نیفتادن بین اجزای سجده چه در ذکر مخصوص سجده اول و چه بعد از آن در حالت آرامش و بلند شدن از سجده اول و چه در دوباره سجده خواندن (سجده دوم) است بطوریکه اگر کسی ما رو توی این وضعیت دید با خودش بگه که ما داریم سجده میکنیم (بدون وقفه کارهای سجده رو انجام دادن است)

-دحوالارض به معنای گسترش یافتن است که روز ۲۵ ذی القعدة است. این روز جزء چهار روز معروفی است که روزه آن پاداش فراوان داشته و ثواب هفتاد سال روزه گرفتن دارد.

-هفته وحدت بین ۱۸ ذی الحجه و ۲۴ ذی الحجه است

-بسیج شجره طیبه است و تفکر بسیجی یعنی تفکر مقاومت و رشادت در برابر دشمنان اسلام.

-روزه آزمون خودسازی نفس است که هر مسلمان وظیفه (واجب است) داره در ماه رمضان بگیره و نیز مستحب است در بعضی از ایام خاص سال بگیره

(علی)

موضوع ۱۴۸

=====

یکی از مطهرات اسلام است اسلامی چجوری پاک میکنه؟ یکی از شرایط مکان نمازگزار مباح هس یعنی چه؟

با توجه به اینکه در احکام دین اسلام کافر جز نجاسات هست بنابراین برای پاک شدن باید به اسلام روی آورد و شخص کافر بعد از مسلمان شدن و گفتن شهادتین پاک میشود...

مباح بودن محل یا مکان نماز گذار به این معنی است که اون محل نباید غصبی باشد وبدون اجازه و رضایت صاحب زمین خواندن نماز جایز نیست وبلکه باطل است.

(بهمن)

موضوع ۱۴۹

=====

'''آیه یا حدیثی که دلالت بر ولایت فقیه دارد ؟ التزام عملی به ولی فقیه ؟ تفاوت ولی فقیه وامام چیست ؟
خدایی یکی جواب سولاتمو بده . ممنون '''

اولاً، معتقد باشد که کسی را که خدا برای نظارت در امور و تعیین مراکز قدرت مشخص کرده بعد از پیامبر و امام، عبارت از فقیه جامع الشرائط است.

ثانیاً، پایبند و ملتزم به اطاعت از دستورات ولی فقیه باشد.

از آنجا که یکی از لوازم پایبندی به اطاعت از دستورات ولی فقیه، اعتقاد راسخ به مشروعیت ولایت فقیه است

آیه ها زیادن

اثبات ولایت فقیه در آیات قرآن

۱. سوره بقره، آیه ۱۵۹ ۲. سوره انفال، آیه ۳۹ ۳. سوره آل عمران، آیه ۶۸ ۴. سوره آل عمران،

آیه ۱۴۴

۵. سوره نساء، آیه ۸۳ ۶. سوره توبه، آیه ۱۲۲ ۷. سوره مائده، آیه ۴۷ ۵۱ ۸. سوره بقره، آیه

۱۸۸

۹. سوره نساء، آیه ۵۹ ۱۰. سوره هود، آیه ۱۱۳ ۱۱. سوره بقره، آیه ۲۵۷ ۱۲. سوره یونس، آیه

۳۵

۱۳. سوره نساء، آیه ۶۰ ۱۴. سوره نساء، آیه

ولی شاید اشنا تر از همه این آیه باشه :

«يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ وَأُولِي الْأَمْرِ مِنْكُمْ فَإِن تَنَازَعْتُمْ فِي شَيْءٍ فَرُدُّوهُ إِلَى اللَّهِ وَالرَّسُولِ» (نساء(۴): ۵۹).

احادیث هم به این صورت است :

• حدیث ثقلین حدیث غدیر حدیث ولایت حدیث وصایت حدیث سفینه حدیث علی مع الحق حدیث منزلت حدیث مدینه العلم حدیث کسا حدیث یوم الدار

موضوع ۱۵۰

=====

غزوه بدر نخستین نبرد بزرگ دوران محمد(ص) میان مسلمانان و اهل مکه بود که در هفدهم رمضان سال دوم پس از هجرت در شهر بدر روی داد پس از هجرت مسلمانان به مدینه بقای اقتصادی ایشان به حمله

به کاروان های مکه وابسته بود وقتی خبر حرکت کاروان ثروتمند صخر بن حرب از مکه، به محمد رسید، قریب به سیصد تن از مسلمانان برای حمله به آن آماده شدند و در این میان، سپاه هزار نفری مکه برای مقابله با آنان وارد عمل شد و با وجود برتری در شمار نفرات، پیروزی کامل از آن مسلمانان شد و بسیاری از مکیان کشته و اسیر شدند. پیروزی مسلمانان در این نبرد نفوذ مکه را تا حد زیادی کاهش داد و جایگاه سیاسی مسلمانان را در مدینه مستحکم کرد. در قرآن از این پیروزی به عنوان رویدادی الهی یاد شده است **غزوه احزاب یا غزوه خندق** که در ۱۷ شوال سال پنجم هجرت، برابر با سال ۶۲۷ میلادی در یثرب میان سپاهیان مسلمان پیرو محمد(ص) و سپاهیان مکه تحت رهبری ابوسفیان در گرفت. این نبرد سومین رویارویی مسلمانان و بت پرستان مکه و از نبردهای مهم تاریخ اسلام است.

غزوه احد نبردی است که در نزدیکی کوه احد در جنوب غربی عربستان، میان سپاه مسلمان مدینه به رهبری محمد پیامبر اسلام (ص) و سپاه مکه به رهبری ابوسفیان در گرفت. نبرد احد دومین جنگ سپاه مکه با مسلمانان بود؛ در غزوه بدر که در سال دوم هجرت برابر با ۶۲۴ میلادی (در گرفت، مسلمین سپاه مکه را شکست دادند.

غزوه خیبر به جنگ میان مسلمانان در زمان محمد (پیامبر اسلام) (ص) و یهودیان خیبر گفته می شود که به پیروزی مسلمانان سرانجامید.

فتح مکه به دست محمد بن عبدالله (ص) و مسلمانان در سال ۶۳۰ میلادی برابر ۲۰ رمضان سال هشتم هجری انجام گرفت.

به نام خدا

آزمون استخدامی امور مالیات خرداد ۹۴
استفاده برای همه با ذکر **صلوات** رایگان است

موضوعات مهم در گزینش آزمون های استخدامی
د.ج(همیشه بیکار)

=====

(دوستان ایرادی اگه هست بفرمایید تصحیح کنم)

ادامه دارد انشا...

استفاده برای همه با ذکر **صلوات** رایگان است

این موضوعات از منابع مختلف خلاصه برداری شده و نیز از نظرات دوستان در آنها استفاده شد
هدف تشریح موضوعات مهم و پر تکرار در گزینش آزمون های استخدامی بصورت خلاصه بوده است.

امیدوارم مفید باشه

www.e-estekhdam.com